A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/01/2023 às 16:33:12.
Código verificador: 432881

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

Secretaria de Educação, Cultura, Juventude, Esporte e Lazer
Registro de Preços Eletrônico - 042/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LIVRO HISTÓRICO E GEOGRAFICO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 2 (6º AO 9º) SOBRE O
MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS/MA, deve ter a seguinte descrição e característica: formato aberto
410 x 275/capa, impresso 4x4 cores (ACMPXACMP) papel triplex imune 300 grm/2mý/verniz uv com
reserva frente, laminação fosca na frente/miolo de 160 páginas, impresso 4x4 cores (ACMPXACMP)
papel offset imune 75 gr/mý. conteúdo: estudo histórico e geográfico da cidade de Aldeias Altas/MA por
pesquisadores locais remunerados pela editora; pesquisa de fontes históricas da geologia e patrimonial
do município de Aldeias Altas/MA; estudos fotográficos e pesquisas de imagens históricas e
geográficas da cidade para elaboração do projeto gráfico exclusivo para o município de Aldeias
Altas/MA; editoração de desenhos ilustrativos e catalogação visual do município de Aldeias Altas/MA;
direitos autorais de imagens e escritores locais estabelecido sem contrato; ilustração de diagramação
do livro da cidade de Aldeias Altas/MA com perspectivas do município; revisões ortográficas do livro do
município de Aldeias Altas/MA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIANA EDITORA LTDA 36.568.360/0001-
31

23/09/2022 -
20:13:48

LIVRO DIDÁTICO LIVRO DIDÁTICO 6.000 160,00 R$ 960.000,00 Sim

V F DE MENESES
EIRELI

24.733.519/0001-
47

26/09/2022 -
15:50:08

LIVRO
HISTÓRICO E
GEOGRAFICO

EDITORA GENIAL 6.000 175,00 R$ 1.050.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

V F DE MENESES EIRELI 24.733.519/0001-47 60 dias

VIANA EDITORA LTDA 36.568.360/0001-31 60 dias

Fornecedores divulgados.

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/01/2023 às 16:33:12.
Código verificador: 432881

Página 2 de 2

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio